
EKOLAMP s.r.o. 
nám. I.P.Pavlova 1789/5 
120 00 Praha 2 
www.ekolamp.cz 
m: +420 731 593 362 
tel.: +420 277 775 106 
 
 

K rukám:  

členové Hospodářského výboru PSP ČR 

předseda PSP ČR, Mgr. Radek Vondráček 

 

 

VĚC:  

PROSBA O ŘÁDNÉ PROJEDNÁNÍ ODPADOVÝCH ZÁKONŮ BEZ VYLOUČENÍ 
ODBORNÉ VYŘEJNOSTI 

 
Vážení,  

jménem společnosti Ekolamp, která sdružuje více než 400 účastníků (firem), a které zastupuje v oblasti 
rozšířené odpovědnosti výrobce – tj. v oblasti sběru a recyklace elektroodpadu, Vám tímto zasíláme 
prosbu o řádné a důkladné projednání nové odpadové legislativy, a všech k ní podaných poslaneckých 
pozměňovacích návrhů. Dále Vás prosíme, aby tomuto projednání mohla být přítomna i odborná 
veřejnost. 

Především tyto poslanecké pozměňovací návrhy přinášejí řadu hospodářských rizik, a to zejména 
v oblasti recyklace elektroodpadu hospodářské soutěže, které by mohli způsobit výrazné hospodářské 
škody pro firmy i pro spotřebitele.  

Zejména Vás žádáme: 

1) o ochranu malých a středních firem, aby jim nebyla upřena možnost, se mohli stát společníky 
kolektivních systémů, které se zabývají sběrem a recyklací elektroodpadu 

2) o ochranu malých a středních recyklačních firem, aby nebyly zatěžovány nepřiměřenými 
administrativními omezenými a aby byl jejich kontrolou byl pověřen stát, nikoliv monopolní 
soukromá firma 

 

Datum 7.5.2020 

 

 

……………………. 

 

Ing. Tomáš Rychetský 
Executive Director 

mailto:www.ekolamp.cz

